ialah kebangkitan para ulama. Kebangkitan yang

dimaksud adalah kebangkitan menuju Izzul Islam wal

Muslimin artinya kemuliaan Islam dan kaum muslimin.
10

Nahdlatul Ulama sebagai jam’iyyah diniyah adalah wadah

bagi para ulama dan pengikut-pengikutnya yang didirikan

pada 16 Rajab 1344 H/ 31 Januari 1926 M. dengan tujuan

untuk memelihara, melestarikan, mengembangkan dan

9
Nur Sayyid SantosoKristeva, Sejarah Teologi Islam dan Akar

Pemikiran Ahlussunnahwal Jamaah,(Jogjakarta: Pustaka Pelajar, 2014), hlm.

203.

10
Materi Dasar Nahdlatul Ulama (Ahlussunnah wal Jama’ah),